Учредительный документ юридического лица
ОГРН 1037700012008 представлен при
внесении в ЕГРЮЛ записи от 18.11.2020"за
Г РН  2207712220472 ' -

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ

аЧЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

сведения о сертификате эп
Сертификат: 3F78750044 ABE09F4D452E!А0912D79D
Владелец: Ворожцова Татьяна Григорьевна • , ;

^ ^ ^ . Ш Ж Т Е Р С Т В О  Ерш ей И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОССИЙСКОЙ ф е д е ра ц и и

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

/<Р
■... - 1 /  . Г  -----------------------------

ПРИКАЗ

Москва
№

О ликвидации Саратовского социально-экономического института
(филиала) федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Российский
экономический университет имени Г.В. Плеханова» и о внесении

изменения в устав федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Российский

экономический университет имени Г.В. Плеханова»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г.
№ 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федераций», Порядком

создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации федеральных
государственных учреждений, а также утверждения уставов федеральных

государственных учреждений и внесения в них изменений, утвержденным
постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 г.
№539, подпунктом 4.3.22 пункта 4 Положения о Министерстве науки и

высшего образования Российской Федерации, утвержденного
постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2018 г.

№ 682, а также с учетом  ̂ходатайств федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования
«Российский экономический университет имени Г.В. Плеханова»
(далее— РЭУ им. Г.В. Плеханова) от 4 декабря 2019 г. № 19-01/3183,
федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Саратовский государственный

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Петровская Анна Викторовна
Должность: Директор
Дата подписания: 28.11.2025 13:30:41
Уникальный программный ключ:
798bda6555fbdebe827768f6f1710bd17a9070c31fdc1b6a6ac5a1f10c8c5199

технический университет имени Гагарина Ю.А.» (далее -  СГТУ)

от 3 июля 2019 г. № 01-1313, федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Саратовский .

национальный исследовательский государственный университет имени

Н.Г. Чернышевского» (далее -  СГУ) от 2 декабря-2019 г. № 3/4872 и .

федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Саратовская государственная

юридическая академия» (далее -  СПОА) от 2 декабря 2019. г. № 1-3/2234
п р и к а зы в а ю :  ' . .

1. Ликвидировать Саратовский социально-экономический институт

(филиал) федерального государственного. бюджетного образовательного

учреждения высшего . образования «Российский экономический

университет имени Г.В. Плеханова» (далее -  филиал).

. 2. Утвердить прилагаемое изменение в устав РЭУ.

им. Г.В. Плеханова,. утвержденный приказом Министерства науки и
высшего, образования Российской Федерации от 25 декабря 2018 г. № 1263
(далее -  изменение в устав). . .

3. Ректору РЭУ им, Г.В. Плеханова Гришину В.И.: :
3.1. Обеспечить: - .

снятие РЭУ им. Г.В. Плеханова с учета в налоговом органе по месту
нахождения филиала в порядке, установленном законодательством
Российской Федерации; -■

продолжение обучения лиц, обучающихся в филиале, с их согласия с
сохранением формы и условий обучения;

государственную регистрацию изменения в устав РЭУ

им. Г.В. Плеханова в порядке, установленном законодательством
Российской Федерации; .. , г

3.2. Принять меры, предусмотренные трудовым законодательством

Российской Федерации, в отношении работников, освобождаемых в связи

с ликвидацией филиала; . .. ... .

3.3. Представить в Федеральную службу по надзору в сфере

образования и науки необходимые сведения в связи с ликвидацией'

филиала;
3.4. Обеспечить в установленном порядке осуществление

мероприятий по прекращению соответствующих вещных прав на объекты
недвижимого и особо ценного движимого имущества, ранее используемые

для филиала: .

3.5. До завершения мероприятий, предусмотренных подпунктами
3.1 -  3.3 пункта 3 настоящего приказа, ежемесячно, не позднее 10 числа,

представлять в Департамент государственной политики в сфере высшего

образования (Бабелкж Е.Г.) отчет о ходе проведения указанных

мероприятий; . '

3.6. До завершения мероприятия, предусмотренного подпунктом 3.4

пункта 3 настоящего приказа, ежемесячно, не позднее 10 числа,
представлять в Департамент корпоративного управления (Храброва И.А.)
отчет о ходе проведения указанного мероприятия.

4. Ректору СГТУ Афонину О.А.:
4.1. Представить в Департамент государственной политики в сфере

высшего образования (Бабелюк Е.Г.) в срок до 28 февраля 2020 г.
план-график перевода обучающихся ликвидируемого филиала в СГТУ;

4.2. Обеспечить:

зачисление в порядке перевода и обучение в СГТУ с сохранением

формы и условий обучения лиц, обучающихся в ликвидируемом филиале,
с их согласия с учетом указанного плана-графика;

заключение в соответствии с трудовым законодательством.
Российской Федерации трудовых договоров с работниками

ликвидируемого филиала; "

осуществление в установленном порядке мероприятий, необходимых..

для закрепления в установленном порядке на соответствующем вещном

праве за СГТУ объектов недвижимого имущества и особо ценного

движимого имущества, ранее используемых филиалом; .

4.3. Ежемесячно, не позднее 10 числа представлять в Департамент,

государственной политики в сфере высшего образования (Бабелюк Е.Г.)

в части подпункта 4,1 и абзацев второго и третьего подпункта 4.2 пункта 4
настоящего приказа и в Департамент корпоративного управления

(Храброва И.А.) в части абзаца четвертого подпункта 4.2 пункта 4

настоящего приказа отчеты о ходе проведения указанных мероприятий. -

5. Ректору СГУ Чумаченко А.Н. и временно исполняющему

обязанности ректора СГЮ А Ильговой Е.В:

5.1. Представить в Департамент государственной политики в сфере

высшего образования (Бабелюк Е.Г,) в срок до 28 февраля 2020 г.
план-график перевода обучающихся ликвидируемого филиала в СГУ и-
СГЮ А соответственно;

5.2. Обеспечить зачисление в порядке перевода и обучение в СГУ и

. СГЮ А соответственно с сохранением формы и условий обучения лиц,

обучающихся в ликвидируемом филиале, с их согласия;.. .
5.3. Ежемесячно, не позднее 10 числа представлять в Департамент

государственной политики в сфере высшего образования (Бабелюк Е.Г.)
отчет о ходе проведения мероприятия, предусмотренного подпунктом 5.2
пункта 5 настоящего приказа, . . ■ .

6. Ректору РЭУ им. Г.В. Плеханова Гришину В.И. совместно с

ректором СГТУ Афониным О.А. представить в Департамент
государственной политики в сфере высшего образования (Бабелюк Е.Г.)
данные о контингенте лиц, ранее обучавшихся в филиале, и переведенных в

рамках проведения ликвидационных мероприятий в -СГТУ для

последующего обучения.

7. Департаменту экономической политики (Омельчук А.В.) при

представлении предложений Департамента государственной политики в

сфере высшего образования (Бабелюк Е.Г.) сформировать в установленном
порядке новое государственное задание на оказание государственных

услуг (выполнение работ) в отношении РЭУ им. Г.В. Плеханова и СГТУ.

8. С учетом сформированного Департаментом экономической : ,

политики (Омельчук А.В.) нового государственного задания на оказание

государственных услуг (выполнение работ) в отношении РЭУ
им. Г.В. Плеханова и СГТУ Департаменту государственной политики в

сфере высшего образования (Бабелюк Е,Г.) утвердить новое ..

государственное задание на оказание государственных услуг (выполнение

работ) в отношении РЭУ им. Г.В. Плеханова и СГТУ.

9. Департаменту корпоративного управления (Храбровой И.А.)
обеспечить перезакрепление в установленном порядке на

соответствующем вещном праве за СГТУ объектов недвижимого -

имущества и особо ценного движимого имущества, ранее используемых

. филиалом.

10. Признать утратившими силу:

пункт 4 приказа Министерства .образования и науки Российской
Федерации от 5 мая 2012 г. № 381 «О реорганизации федерального
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

профессионального образования «Российский экономический университет
имени Г.В. Плеханова» и федерального государственного бюджетного .
образовательного учреждения высшего профессионального образования -

«Саратовский государственный социально-экономический университет»; г;
абзац тридцатый пункта 1 приказа Министерства образования и

науки Российской Федерации от 19 августа 2015 г. № 872 «О федеральном :
государственном бюджетном образовательном учреждении высшего

6

профессионального образования «Российский экономический университет

имени Г.В. Плеханова»;

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя Министра Боровскую М.А.

Министр М.М. Котюков

УТВЕРЖДЕНО

приказом Министерства науки. .
и высшего образования Российской
Федерации
от &

?  /  "  ”  - . '

Изменение в устав
федерального государственного бюджетного образовательного .

учреждения высшего образования
«Российский экономический университет имени Г.В. Плеханова»

Подпункт 13 пункта 3.6 исключить.

Результат проверки электронной подписи: ■ ■ •
18.11.2020 14:15:38, Ворожцова Татьяна ГригорьевнаО . •
МИФНС России Хг .46 по г. Москве, Москва, г. Москва, СНИЛС: 00486448251, ИНН: 7733506816, ОГРН:
1047796991550 . - ' .. -
.V® сертификата: 3F78750044ABE09F4D452E1A09I2D79D. Подпись проверена: 19.11.202011:15:05 -

.П
рош

ито,'
пронумеровано,

скреплено

Город Москва
Девятнадцатого ноября две тысячи двадцатого года
Я, Радинская Наталья Васильевна, нотариус города Москвы, подтверждаю, что содержание

изготовленного мной на бумажном носителе документа тождественно содержанию представленного
мне электронного документа.

Квалифицированная электронная подпись лица, подписавшего представленный мне
электронный документ, и ее принадлежность этому лицу проверены.

Настоящий документ на бумажном носителе равнозначен представленному мне электронному
документу и имеет ту же юридическую силу.

Зарегистрировано в реестре: № 77/464-н/77-2020-3-1720.

Российская Федерация

Взыскано государственной пошлины (по тарифу): 400 руб. 00 коп.